

## ROZPORZĄDZENIA IDĄ DO PODPISU

Podczas posiedzenia Państwowej Rady Geodezyjnej i Kartograficznej (16 listopada) główny geodeta kraju Jolanta Orlińska przedstawiła stan prac legislacyjnych nad aktami wykonawczymi do **Prawa geodezyjnego i kartograficznego**. Od 2 listopada obowiązuje rozporządzenie ws. rodzajów kartograficznych opracowań tematycznych i specjalnych (DzU nr 222, poz. 1382). Minister spraw wewnętrznych 3 listopada podpisał rozporządzenie w sprawie baz danych zobrazowań lotniczych,

satelitarnych, ortofotomapy i numerycznego modelu terenu, 9 listopada – w sprawie standardów technicznych wykonywania geodezyjnych pomiarów sytuacyjnych i wysokościowych. Mają one zacząć obowiązywać po upływie 14 dni od ogłoszenia. Na ostatnim etapie (korekta językowa) jest 5 kolejnych gotowych rozporządzeń, które niebawem mają zostać podpisane. W uzgodnieniach międzyresortowych są rozporządzenia o ZSIN, o ewidencji gruntów i budynków oraz w sprawie państwowego syste-

mu odniesień przestrzennych, a na etapie uzgodnień w GU-GiK rozporządzenie o zasadach prowadzenia państwowego zasobu geodezyjnego. Z kolei w fazie przeprowadzania symulacji jest rozporządzenie o opłatach za dane i usługi ośrodków dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej.

Jak zapewniła Jolanta Orlińska, wszystkie akty są ze sobą spójne, mają zgodne definicje obiektów, wpisano w nie procedury wymiany danych między poszczególnymi państwowymi rejestrami,



ujednolicono formaty wymiany danych, wyeliminowano redundancję danych. I tak na przykład rozporządzenie w sprawie standardów technicznych wykonywania prac geodezyjno-kartograficznych zapewni jednolitość i spójność opracowań geodezyjno-kartograficznych, uprości sposób kompletowania dokumentacji, uwzględni zastosowanie technologii GNSS i skaningu laserowego. Z kolei rozporządzenie o osnovach wprowadzi pojęcie osnovy wielofunkcyjnej oraz obowiązek zakładania osnovy zintegrowanej.

## KAROL BECK (1941-2011)

po krótkiej i ciężkiej chorobie 7 listopada 2011 r. zmarł Karol Beck, prezes Zarządu Polkart Sp. z o.o. w Sławnie. Urodził się w łodzi 13 lutego 1941 r. Ukończył studia na Wydziale Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej ze specjalnością geodezja inżyniersko-przemysłowa. W pracy zawodowej przeszedł niemalże wszystkie szczeble specjalizacji. Pracował między innymi w Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej w Bydgoszczy, Powiatowym

Biurze Geodezji i Urzędzeń Rolnych w Świdwinie, Miastoprojekcie Koszalin, Okręgowym Przedsiębiorstwie Geodezyjno-Kartograficznym w Zielonej Górze. W roku 1989 założył przedsiębiorstwo Polkart, którym kierował do ostatnich dni swojego bogatego życia zawodowego. Jego energia, zapał i szczere oddanie sprawom geodezji, a w szczególności sprawom firmy, którą kierował, znalazły



ujście w działaniu na rzecz rozwiązywania różnych problemów naszej branży. Polkart Sp. z o.o. z siedzibą w Sławnie kierowana przez Karola Becka od początku istnienia mocno

zaznaczyła swój udział na rynku usług geodezyjnych, będąc jedną z kluczowych firm w zachodniej części Polski. Karol Beck aktywnie działał w Zachodniopomorskiej Geodezyjnej Izbie Gospodarczej (był jednym z członków założycieli), w Geodezyjnej Izbie Gospodarczej, a od października 2007 roku w Polskiej Geodezji Komercyjnej Krajowym Związku Pracodawców Firm Geodezyjno-Kartograficznych. Pozostanie w naszej pamięci jako zacny, uczciwy i spokojny kolega, sprawny menedżer i osoba, która zapisała się złotymi zgłoskami również w historii Polskiej Geodezji Komercyjnej Krajowego Związku Pracodawców Firm Geodezyjno-Kartograficznych.

ŹRÓDŁO: POLSKA GEODEZJA KOMERCYJNA

W rozporządzeniu dotyczącym BDOT 500/GESUT określono tryb i standardy tworzenia mapy zasadniczej, odchudzone zawartość bazy danych BDOT500, ujednolicono symbolikę i nazewnictwo. Natomiast ważne dla funkcjonowania katastru rozporządzenie o ZSIN ma doprowadzić do spójności ewidencji gruntów i budynków z księgami wieczystymi, a czerpanie danych będzie następować poprzez centralne repozytorium.

Wejście w życie nowych aktów pozwoli na obniżenie kosztów funkcjonowania zasobu, przyspieszenie obsługi klientów, uproszczenie procedur.

Dzień po posiedzeniu Rady minister SWiA podpisał kolejne rozporządzenie – w sprawie bazy danych obiektów topograficznych oraz bazy danych ogólnogeodezyjnych, a także standardowych opracowań kartograficznych.

JP

Z GŁĘBOKIM ŻALEM  
ŻEGNAMY NASZEGO KOLEGĘ

**Karola Becka**

prezesa Zarządu Polkart Sp. z o.o. w Sławnie  
członka Polskiej Geodezji Komercyjnej

Rodzinie Zmarłego  
składamy wyrazy głębokiego współczucia

Zarząd  
Polskiej Geodezji Komercyjnej  
Krajowego Związku Pracodawców  
Firm Geodezyjno-Kartograficznych